

## گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



«چندی پیش جانباز شیمیایی «بوابط فلاح» برای درمان از خراسان‌رضوی به تهران آمد، اما به دلیل نداشتن توانایی پرداخت مخارج درمان، در هیچ بیمارستانی پذیرش نشد.

■ ■ ■

«مدیر دبیرستان غیرانتفاعی میگه تعداد کسانی که مراجعه می‌کنن برای کار و تدریس از تعداد دانش آموزانی که میان ثبت‌نام بیشتره.

■ ■ ■



«روزانه هشت نفر مبتلا به بیماری MS در شهر تهران شناسایی می‌شوند که مناطق ۵ و ۵ بالاترین میزان مبتلایان را دارد.

در ادامه بخوانید

هزینه یک بیمار MS حدود ۱/۵ میلیون تومان در ماه است، اگر این بیمار نیاز به توانبخشی داشته باشد دست کم ۳ میلیون تومان هزینه می‌برد هیچ کدام آنها بیمه متقبل نمی‌شود!

■ ■ ■

«مجموعه زندگی خوب می‌خواد ۲۰۰ میلیون خدمت رایگان به محرومان استان البرز ارائه بده اما مشکل تأمین غذای پزشکان رفع نشده!

دست به دست کنیید تا کمک برسه

### اقتصادشناسان

بیژن پانچشمه

۲ عضو شورای پایتخت از نگاه منفی و بی‌انصافی رسانه‌های گلابه کردند

### خودزنی شوراها به جای ارائه کارنامه عملکرد

جلسات شورای پایتخت در حالی یه اتمام می‌رسد که برخی از اعضای شورا عملکرد چهارساله خود را هم به زیر می‌برند. در جلسه روز گذشته باز هم برخی از اعضای شورا فارغ از تفکر شورایی هر آنچه را رشته بودند، پنبه کردند و انتقاداتی را که باید در طول چهار سال می‌کردند ، به جلسات آخر شورا موکول کردند؛ این امر سبب شد تا دو عضو شورا از نوع گشته برخی اعضا و بی‌انصاف‌های رسانه‌های گلابه کنند.

روز گذشته آخرین جلسه رسمی شورا تشکیل و در این جلسه مسائل مختلفی مطرح شد و به جای جمع‌بندی مسائل و ارائه گزارش، عملکرد برخی از اعضای شورا برآی خالی نبودن عرضه یکی به میخ زدن یکی به تخته. درگیری لفظی و رفتارهای تند و طبلکارانه جو شورا را به التهاب کشاند و مطرح شدن خالی کردن حساب‌های سازمان بانزشتگی شهرداری سبب شد تا رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران درباره افتتاح حساب سازمان بانزشتگی شهرداری تهران اعلام کند که چرا بعضی‌ها فقط منفی نگاه می‌کنند، یعنی در این شهر یک کیلو کار مثبت نیز انجام نشده است. چرا باید برای رسانه‌های بیگانه و دشمنان نظام خوراک تهیه کرد.

احمد دنیامالی در تذکرات پیش از دستور سیمید و شصت و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: شهردار منطقه ۱۵ در گزارش عملکرد خود اعلام کرد در سال ۹۲، ۹۳، ۱۵ قطعه آب گرفتگی را در این منطقه داشته‌ایم ولی در سال ۱۸۴ این نقاط بی‌بشمار بود. وی افزود: در گذشته ترکیب و بافت این منطقه به شهر نمی‌خورد، بلکه روستایی بزرگ بود. دنیامالی بیان داشت: در این منطقه کارهای بزرگی صورت گرفت و در گذشته کوچک‌ها خیابان‌های آن منطقه رنگ آسفالت را ندیده بود و برای نخستین‌بار آسفالت شد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران افزود: در حال حاضر در منطقه ۱۵ همچنان با توجه به اینکه یکی از مبادی ورودی و خروجی شهر تهران محسوب می‌شود، تکالیف انباشته وجود دارد و امیدواریم روزی بزرگراه شهیدشوشتری با رضایت سازمان محیط‌زیست و ارگان‌های نظامی احداث شود و به بهره‌برداری برسد. وی تصریح کرد: در جلسات آینده گزارشی از شورای چهارم به شهروندان ارائه شود. دنیامالی افزود: مردم باید بدانند نمایندگانشان در این مدت چقدر وقت گذاشتند. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: سقف اختیارات شورا به خاطر اینکه قانون مدیریت شهری هنوز به صورت جامع مورد قرار نگرفته است، در این حد بوده است.

وی درباره باغ پرندگان نیز گفت: باغ پرندگان از مهم‌ترین اقدامات بوده که کار کرد خیلی خوبی داشته است. بنده چندین بار از این باغ بازدید کردم و یکی از شاخص‌ترین پروژه‌های شهر است.

■ **انتقاد دوستی از بی‌انصافی رسانه‌ای علیه قالیباف**

همچنین رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید قالیباف، شهردار تهران را با خادقوت و صمیمانه بدرقه کنیم، گفت: به دوستان جدید نیز باید خیر مقدم بگوییم.

اسماعیل دوستی به موضوع فضای رسانه‌ای دوران اخیر پرداخت و گفت: در این دوره دو نکته مطرح می‌شود، یک نکته اینکه شهرداری در این سال‌ها اقدام مؤثری انجام نداده و بدهی بسیاری به وجود آورده است و باید ۱۰ سال بگذرد تا این مشکلات جبران شود. وی با بیان اینکه این نگاه بی‌انصافی است، گفت: باید نیمه پر و خالی آب را هم‌زمان ببینیم. در شهر تهران کارهای زیادی انجام شده، بنابراین در فضایی صمیمانه شهردار را بدرقه کنیم. دوستی همچنین با بیان اینکه باید در کنار ضعف‌ها نقاط قوت مطرح شود، گفت: باید با گفتن خادقوت شهردار تهران را بدرقه کنیم. وی در انتها از فضای رسانه‌ای دیگری که در این دوره مطرح می‌شود، گفت: برخی می‌گویند که شورای آینده و شهردار در دوره آینده ناکارآمد می‌باشند. این در حالی است که باید به دوستان جدید خیرمقدم بگوییم. ناصر امانی، معاون برنامه‌ریزی و امور شورای شهر تهران در پی سخنان عباس جدیدی از سخنانی بر این نکته تأکید کرد که در چهار سال اخیر هزار و ۱۷۰ نامه به صورت مکتوب با امضای عباس جدیدی، معاون نظارت شورا به شهرداری ارائه شده که در زمینه‌های مختلف مشتمل بر سوال، ابهام یا بیان خواسته مردم بوده است.

چهارشنبه ۲۵ مرداد ۱۳۹۶ | ۲۳ ذی‌القعدة ۱۴۲۸

#### گزارش یک

زهراچدیری

# ولایتی: افزایش نجومی شهریه‌های پزشکی شایعه است

طی روزهای اخیر خیر افزایش نجومی شهریه‌های علوم پزشکی دانشگاه آزاد با واکنش جدی دانشجویان این دانشگاه روبه‌رو شد به گونه‌ای که «تهه\_به\_افزایش\_نامتعارف\_شهریه\_علوم\_پزشکی\_آزاد» به کمپینی در توئیتر و اینستاگرام تبدیل شد؛ «نه به افزایش نامتعارف شهریه علوم پزشکی دانشگاه آزاد» بارها رتویت شده و کامنت‌های آن به چند هزار عدد رسید. این بار هم مثل همیشه برخی تلاش کردند تا ماجرای افزایش شهریه‌های علوم پزشکی دانشگاه آزاد را به سیاست گره بزنند تا اینکه رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد شخصاً به ماجرای هشتگ‌سازی و راه‌اندازی کمپین درباره افزایش نجومی شهریه علوم پزشکی دانشگاه آزاد ورود کرده و با بیان اینکه موضوعات مطرح شده در خصوص شهریه دانشجویان پزشکی، یک سوء تفاهم بوده است، تأکید می‌کند: «این شایعات صحیح نیست.» به گفته وی میزان افزایش شهریه‌های دانشجویان علوم پزشکی این دانشگاه تنها ۱۰ درصد و طبق روال همیشگی است. همه چیز از یک بخشنامه شروع شد؛ بخشنامه شهریه‌های دانشگاه آزاد برای سال تحصیلی آینده که در حوزه علوم پزشکی با حاشیه‌های متعددی همراه بود.

■ **بخشنامه‌های که موجب سوء تفاهم شد**

طبق بخشنامه دانشگاه آزاد که به تمامی واحدهای این دانشگاه ابلاغ شده است، شهریه پایه دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی که قبل از مهر ۹۶ وارد دانشگاه شده‌اند، افزایش نمی‌یابد. شهریه منتهی‌الذریع شهریه‌های علوم پزشکی که قبل از مهر ۹۶ وارد دانشگاه شده‌اند، ۸۰ درصد نرخ شهریه اعلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای رشته‌های خودگردان در سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ است. طبق این بخشنامه شهریه دانشجویان جدیدالورود این دانشگاه از مهرماه سال ۹۶ مشغول به تحصیل می‌شوند. ۱۰ درصد نسبت به سال ۹۵ افزایش می‌یابد و شهریه منتهی آنها ۸۰ درصد نرخ شهریه اعلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای رشته‌های خودگردان در سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ است. براساس اعلام مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد میزان علی‌الحساب شهریه نیمسال اول تحصیلی سال ۹۵-۹۶ پذیرفته‌شدگان از زمین سراسری پزشکی سال ۹۵-۹۶ و مقاطع تحصیلی آموزش پزشکی از سال ۹۵-۹۶ و مقاطع تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران مبلغ ۶ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان است.

این در حالی است که طبق اعلام وزارت بهداشت میزان شهریه آموزشی سالانه مقطع کنترای عمومی شامل رشته‌های پزشکی در پردیس‌های

#### گزارش ۲

نیره ساری

خودگردان وزارت بهداشت حدود ۲۵ میلیون تومان تعیین شده بود که این رقم مربوط به سال ۹۵ می‌شود. همین تفاوت نرخ شهریه بین دانشگاه آزاد و وزارت بهداشت باعث نگرانی و اعتراض دانشجویان این رشته شد.
**تلاش برای ممانعت از تربیت پزشک**
بالا بودن شهریه‌های دانشگاه آزاد در کنار بالا بودن شهریه‌های برخی از دانشگاه‌های زیرمجموعه وزارت علوم همچون نوبت دوم دانشگاه‌ها یا پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌های سراسری اعلام مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد میزان علی‌الحساب شهریه نیمسال اول تحصیلی سال ۹۵-۹۶ پذیرفته‌شدگان از زمین سراسری پزشکی سال ۹۵-۹۶ و مقاطع تحصیلی آموزش پزشکی از سال ۹۵-۹۶ و مقاطع تحصیلی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی واحد تهران مبلغ ۶ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان است.

این در حالی است که طبق اعلام وزارت بهداشت میزان شهریه آموزشی سالانه مقطع کنترای عمومی شامل رشته‌های پزشکی در پردیس‌های

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

پایان کابوس دانشجویان رشته پزشکی دانشگاه آزاد

# ولایتی: افزایش نجومی شهریه‌های پزشکی شایعه است

دانشگاه آزاد هم طی سال‌های اخیر به یکی از مراکز مرجع تربیت پزشک کشورمان تبدیل شده است و افزایش نامتعارف شهریه‌های علوم پزشکی در این دانشگاه از یکسو موجب می‌شود تا تعداد افراد کمتری بتوانند در این دانشگاه ادامه تحصیل دهند و از سوی دیگر این فرآیند منجر به حذف اقبال با درآمد کمتر از ادامه تحصیل در رشته‌های علوم پزشکی خواهد شد.
اتفاقی که همین حالا هم تا حدودی شاهد آن هستیم، اما با این افزایش شهریه‌ها در عمل رشته پزشکی در انحصار اقشاری خواهد بود که توانایی پرداخت شهریه‌های نجومی را داشته باشند.

■ **شایعه و سوء تفاهم**

حالا آنطور که دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد می‌گوید: موضوعات مطرح شده در خصوص شهریه دانشجویان پزشکی، یک سوء تفاهم بوده است و این شایعات صحیح نیست. افزایش شهریه‌های این دانشجویان به آن میزانی که در شایعه‌ها مطرح شده، نیست و تنها ۱۰ درصد در این حوزه افزایش شهریه داشتیم که این موضوع یک امر رایج است. رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد به دانشجویان اطمینان داد نگران نباشند و شایعات را باور نکنند؛ چراکه این افزایش شهریه‌های مطرح شده صحیح نیست. وی تأکید می‌کند: دانشگاه آزاد هیچ برنامه‌ای ندارد که هزینه‌های رشته‌های علوم پایه، بالینی و پزشکی را از طریق منابع این هزینه‌ها تأمین خواهد کند، بلکه از دیگر منابع این هزینه‌ها تأمین خواهد شد، چراکه برای ایجاد در تخت بیمارستانی یک و نیم تا ۲ میلیارد هزینه مصرف می‌شود.

وی با اشاره به رغبت داوطلبان کنکور برای تحصیل در رشته‌های پزشکی می‌افزاید: کشور نیازمند توسعه خود برای علوم پزشکی است. ولایتی نیز با تأکید بر اینکه یکی از معیارهای ارتقای سلامت نسبت تعداد پزشک و رشته‌های مختلف پزشکی و تعداد جمعیت کشور است، تصریح می‌کند: با وجود آنکه طی سال‌های گذشته دانشگاه‌های علوم پزشکی دولتی در آزاد در زمینه توسعه کمی و کیفی فعالیت‌هایی داشته‌اند، اما هنوز با استانداردها فاصله دارد. رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اظهار می‌افزاید: تأسیس بیمارستان فریختگان دانشگاه آزاد و مراکز مشابه این بیمارستان در دیگر کشورها از برنامه‌های این دانشگاه به شمار می‌رود و توانیم در رشته‌های علوم پزشکی توسعه کمی و کیفی داشته باشیم. حالا اگر به شبکه‌های اجتماعی سری بزنید می‌توانید شاهد بازگشت آرامش به دانشجویان دانشگاه آزاد باشید؛ پزشکان فردا که بعضی‌ها شناسان باهوش فکر انصراف از ادامه تحصیل افتاده بودند.

مقام وزیر بهداشت درباره سرانه پزشک در ایران اینگونه توضیح می‌دهد: سرانه پزشک در کشور به ازای هر یک هزار نفر جمعیت بین ۱/۱۲ تا ۱/۱۲۸ نفر پزشک است که با استانداردهای جهانی یعنی ۳/۵ نفر پزشک به ازای هر یک هزار نفر جمعیت فاصله زیادی داریم.» بنا به تأکید وی این کمبودها علاوه بر افزایش فشار کاری به پزشکان، باعث می‌شود شهروندان برای بزرگت در نوبت‌های طولانی قرار گیرند. با تمام اینها سال ۹۳ ظرفیت پذیرش پزشکی ۴ هزار و ۲۰۰ ظرفیت جدید کندی

بر افزایش فشار کاری به پزشکان، باعث می‌شود شهروندان برای بزرگت در نوبت‌های طولانی قرار گیرند. با تمام اینها سال ۹۳ ظرفیت پذیرش پزشکی ۴ هزار و ۲۰۰ ظرفیت جدید کندی. بر اساس گزارش‌های وزارت بهداشت، سرانه پزشک در کشور به ازای هر یک هزار نفر جمعیت بین ۱/۱۲ تا ۱/۱۲۸ نفر پزشک است که با استانداردهای جهانی یعنی ۳/۵ نفر پزشک به ازای هر یک هزار نفر جمعیت فاصله زیادی داریم.» بنا به تأکید وی این کمبودها علاوه بر افزایش فشار کاری به پزشکان، باعث می‌شود شهروندان برای بزرگت در نوبت‌های طولانی قرار گیرند. با تمام اینها سال ۹۳ ظرفیت پذیرش پزشکی ۴ هزار و ۲۰۰ ظرفیت جدید کندی. بر اساس گزارش‌های وزارت بهداشت، سرانه پزشک در کشور به ازای هر یک هزار نفر جمعیت بین ۱/۱۲ تا ۱/۱۲۸ نفر پزشک است که با استانداردهای جهانی یعنی ۳/۵ نفر پزشک به ازای هر یک هزار نفر جمعیت فاصله زیادی داریم.» بنا به تأکید وی این کمبودها علاوه بر افزایش فشار کاری به پزشکان، باعث می‌شود شهروندان برای بزرگت در نوبت‌های طولانی قرار گیرند. با تمام اینها سال ۹۳ ظرفیت پذیرش پزشکی ۴ هزار و ۲۰۰ ظرفیت جدید کندی.

این دانشگاه‌ها ادامه تحصیل دهند. از سوی دیگر واقعیت فریقال انکار در جامعه ما کمبود تعداد پزشک نسبت به جمعیت است؛ موضوعی که پیش از این اغلب پنهان می‌شد و همین مسئله هم منجر

به کاهش پذیرش در رشته‌های پزشکی شده بود. واقعیت‌های آموزش پزشکی بوده؛ از نگاه وی مسائل صنفی پشت پرده ایجاد این محدودیت است.

تلاش یک‌طرفه و بی‌نتیجه برای کنترل دسترسی کودکان و نوجوانان به اینترنت

## لاکچری‌های امروز و دردسرهای فردا

جای خالی تلاش دولت برای کنترل فعالیت کودکان و نوجوانان زیر سن قانونی در فضای هوشمند موبایل و اینترنت

نوجوانان تنها به همین بازی‌های آنلاین و غیر آنلاین و یکجا نشینی پای تبلت و گوشی هوشمند ختم می‌شد. کار به جایی رسیده که حتی ساده‌ترین امکانات تلفن همراه امروز باعث درگیری فراوانی شده که تبعات آن تا ماه‌ها و حتی سال‌ها همراه فرد خواهد بود.

■ **آسیب‌های تلفن همراه**

ضعف بینایی، بروز مشکلات عصبی در کودکان، پایین آمدن کیفیت خواب، به وجود آوردن اختلالات ذهنی، منزوی شدن کودکان، چاقی کودکان، تومور مغزی، آسیب‌های انگشت دست کودکان، تقریبا در دسترس هم قرار گرفته است، جالب اینجاست که اکثر خانواده‌ها، والدین نیز بر این عقیده استوار هستند که رعایت ناشی از این غرق شدن در دنیای مدرن از هر سو دیر یا زود دامنگیر آنها می‌شود، اما کنترل ابعاد منفی این تکنولوژی تا حدی از حیطه شناسایی شده است. بسیاری از محققان معتقدند استفاده بیش از اندازه از تلفن همراه در ذهن و اعصاب کاربران نوعی اعتیاد پدید می‌آورد که درست مانند اعتیاد به موادمخدر، بازی‌های رایانه‌ای و اینترنت مخرب است.

در حالت کلی به نظر می‌رسد همین اندک کنترل



## ایرادات

کبری فرشچی

### پشت پرده جریان‌سازی رسانه‌ای کودکان مطلقه

وجود ۲ هزار کودک مطلقه و بحث‌های مرتبط با افزایش سن قانونی ازدواج دختران از ۱۵ سال به ۱۸ یا ۲۰ سال موضوعی است که از مدت‌ها قبل با جریان‌سازی رسانه‌ای گسترده‌ای در فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری است. طبق کنوانسیون‌های بین‌المللی از جمله کنوانسیون حقوق کودک، سن قانونی ازدواج، ۱۸ سالگی است. آمارها می‌گویند ۱۷ درصد ازدواج دختران در ایران پیش از رسیدن به ۱۸ سالگی رخ می‌دهد و در سال ۹۴ چیزی حدود ۲۸ هزار دختر پیش از رسیدن به ۱۸ سالگی راهی خانه بخت شده‌اند که با احتساب ۱۵ تا ۱۸ ساله‌ها چیزی حدود ۲۲۰ هزار نفر می‌شود.

طبق همین کنوانسیون‌ها برای افراد زیر ۱۸ سال حقوق جنسی و باوروری در نظر گرفته شده است. ارائه اطلاعات و خدمات لازم جهت پیگیری از بارداری از موضوعاتی است که مطابق این کنوانسیون‌ها باید به نوجوانان آموزش داده شود. نمونه این کنوانسیون‌های بین‌المللی را می‌توان در سند ۲۰۳۰ مشاهده کرد؛ سندی که بر آموزش‌های جامع جنسی تأکید دارد و اصل این سند برای آموزش و پرورش است، به این معنا که گروه سنی زیر ۱۸ سال را دربرمی‌گیرد.

در قوانین داخلی ما بر اساس ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام، عقد نکاح دختر قبل از رسیدن به سن ۱۳ سال تمام شمسی و پسر قبل از ۱۵ سال تمام شمسی، منوط به آذن ولی به شرط رعایت مصلحت با تشخیص دادگاه صالحه است. بر این اساس حداقل سن ازدواج برای دختران ۱۳ سالگی و برای پسران ۱۵ سالگی است و البته با در نظر گرفتن دو شرط مطروحه در ماده قانونی، ازدواج زیر این سن نیز ممکن و قانونی است.

حالا با در نظر گرفتن نسخه‌های بین‌المللی با یک پارادوکس آشکار مواجهیم؛ چراکه از یکسو باید به افراد زیر ۱۸ سال آموزش‌های جامع جنسی و تنظیم خانواده ارائه شود و از سوی دیگر باید سن ازدواج به ۱۸ سالگی افزایش یابد.

کمیته حقوق کودک، میان «ازدواج» و «روابط جنسی آزاد و مبتنی بر روابط دوستی» قائل به تفکیک شده و در همین راستا، از دولت‌های عضو می‌خواهد که حداقل سن برای رضایت در برقراری روابط جنسی را نیز علاوه بر حداقل سن ازدواج تعیین کنند و البته قطعاً حداقل سن ازدواج از حداقل سن روابط جنسی توأم با رضایت بالاتر خواهد بود. در واقع از این منظر، برای دختران و پسران زیر ۱۸ سال، ازدواج به‌طور کلی ممنوع شده و روابط جنسی آزاد و مبتنی بر رضایت، ضمن اهتمام بر کاهش عواقب آن، چون بارداری یا ابتلا به ایدز، جایز و مورد تأیید است.

از سوی دیگر در مناطق شهری و پایتخت پدیده غالب ازدواج در سنین بالاتر است. سن سنین زیر ۱۸ سال، ازدواج دختران در سنین پایین رخدادی است که اغلب در مناطق کمتر توسعه یافته و همچنین مناطقی از کشور که بیشتر بر پایه سنت‌های قومی قبیله‌ای اداره می‌شود، رواج دارد. در مناطقی نظیر سیستان بلوچستان همین حالا هم با پدیده‌هایی نظیر کودکان بی‌شناسنامه و ازدواج‌های ثبت نشده مواجه هستیم. بدیهی است با تغییر قانون ازدواج و افزایش سن قانونی ازدواج به ۱۸ سال شاهد افزایش آمار ازدواج‌های بدون ثبت در این مناطق خواهیم بود؛ ازدواج‌هایی که در درگیری بزرگ‌تری را برسای دختران جوان به‌وجود خواهد آورد به‌خصوص اگر این ازدواج به جدایی منجر شود. با تمام این تفاسیر تغییر قانون و جریان‌سازی برای تبدیل این مسئله به مطالبه افکار عمومی در پی چه هدف یا اهدافی صورت می‌گیرد؟ آیا چنین جریان‌سازی‌هایی پیش مقدمه پیوستن ایران به پرتکل الحاقی حقوق کودک نیست؟

## خبر کوتاه

■ دبیر علمی همایش روز داروسازان گفت: داروسازان در تک‌تک بندهای ابلاغیه مقام معظم رهبری در خصوص سیاست‌های کلی سلامت مؤثر هستند و می‌توانند نقش قابل توجهی در تحقق آن داشته باشند.
■ سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه این سازمان تعدادی از دارو و مکمل‌های لاغری غیرمجاز موجود در تبلیغات ماهواره‌ای و اینترنتی را رصد و شناسایی کرده است، برای پیگیری از بروز عوارض آنها راه معرفی کرد.
■ معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۷ گفت: در آخرین نشست کمیته تخصصی شبکه معابر شهر تهران تعریض ۲ هزار و ۲۳۰ شیبه عبوری متفکده در دستور کار این معاونت قرار گرفت.

■ مدیرکل شناسایی می‌کنند که خطر استفاده از سیگارهای الکترونیکی کمتر از سیگارهای معمولی نیست و باید مانع تبلیغاتی شد که نوجوانان دبیرستانی و حتی کوچک‌ترها را تحریک به استفاده از این نوع سیگارها می‌کند.

■ معاون اداره کل فرهنگي سازمان اوقاف با بیان اینکه دوره‌های آموزشی سبک زندگی اسلامی در امامزادگان بر گزار می‌شود، اعلام کرد: دوره‌های سبک زندگی اسلامی یک فعالیت مداوم و پیوسته است که به شکل منظم در امامزادگان بر گزار خواهد شد.
■ مدیرکل کمیته امهاده استان تهران گفت: ۱۸۷ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه برای ایجاد طرح‌های اشتغالزایی مددجویان تحت‌حمایت اختصاص داده شده است.

■ عضو جامعه اپتومتری ایران با اشاره به اینکه با لابی برخی از چشم‌پزشکان در وزارت بهداشت، خدمات اپتومتری تحت پوشش بیمه قرار نگرفته است، گفت: جامعه اپتومتری امیدوار است با روی کار آمدن مجدد وزیر بهداشت، مشکلات حل شود.

■ تحقیقات جدید نشان داده است، کاهش شدید متابولیسم و افزایش هورمون استرس را باید به دیگر آسیب‌های قرارگیری دانش‌آموزان در معرض هوای آلوده اضافه کرد.

■ مدیر گروه هنر دانشگاه فرهنگیان از جذب ۵۰ دانشجو از طریق کنکور سراسری در این دانشگاه به منظور استخدام و تأمین معلمان هنر در آموزش متوسطه و دبیرستان‌ها، خبر داد.
■ مدیر عامل صندوق بانزشتگی کشوری گفت: در تمام دنیا بازارهای تخصصی وجود دارند و باید به سمت این بازارها برویم چون مزیت‌هایی از جمله کاهش ترافیک دارند به همین دلیل اولین بازار تخصصی مصالح ساختمانی در کشور احداث خواهد شد.

■ رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان شهر تهران گفت: نرخ سرویس‌های مدارس قرار است ۱۰ درصد افزایش یابد؛ کنده که البته هنوز به ما ابلاغ نشده است.

■ دو فوریت طرح نصب پادمان اقتدار به یاد شهید حججی در جلسه علنی شورای شهر تهران تصویب شد.
■ بنا بر دستور رئیس جدید سازمان محیط‌زیست، گیت‌های ورودی این سازمان که در زمان معصومه ابتکار تعبیه‌شده بود، شبانه جمع‌آوری شد؛ گفته می‌شود ی به دنبال اجرای سبک مدیریت بخش خصوصی در این سازمان است.
■ بیش از ۷ هزار نفر از اهالی روستاهای جلالوند و عثمانوند منطقه سرفیروزآباد کرمانشاه در قالب اجرای شانزدهمین اردوی کانون جهادی منتظران مصلح از خدمات بهداشتی، درمانی، فرهنگی و عمرانی بهره‌مند شدند.
■ نماینده‌مقام‌معظم‌رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: شهید حججی در واقع مظلومیت شهدای مدافع حرم را به جهان ثابت کرد.
■ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد که براساس بررسی‌های انجام شده، سبل اخیر شمال‌شرق کشور حاصل یک دوره باشت ۵۰۰ ساله است.